en la normativa aplicable. A efectos aclaratorios, no se considerarán Inversores 

Aptos aquellas personas que tengan la condición de “U.S. Investors” conforme a 

la normativa aplicable. 

12 

No obstante lo anterior, el Compromiso mínimo de inversión será de ciento 

cincuenta mil euros (150.000.-€). 

3.2 Régimen de suscripción y desembolso de las acciones de la Sociedad 

Desde la inscripción de la Sociedad en el registro de la CNMV hasta la Fecha de 

Cierre Final (el “Periodo de Colocación”), se podrán suscribir Compromisos de 

Inversión por los potenciales inversores interesados en la Sociedad.

[...]

realizarse ampliaciones de capital adicionales para financiar la eventual mejora y 

actualización de los hoteles propiedad de las Sociedades Participadas. Dichas obras 

de reposicionamiento, que incluyen la reforma de los activos hoteleros que 

ostentan las Sociedades Participadas, están previstas por un valor total de 

cuarenta y nueve millones doscientos mil euros (49.200.000,-€), lo que justifica 

los futuros desembolsos de los inversores a la Sociedad. 

La Sociedad cumplirá con las exigencias legales, regulatorias y éticas establecidas 

en la normativa de aplicación. Además, la Sociedad Gestora pondrá en 

conocimiento de los potenciales inversores, con carácter previo a la suscripción

[...]

(viii) cualquier decisión en relación con la venta o imposición de 

gravámenes a las acciones o participaciones de una Sociedad 

Participada; y 

(ix) cualquier endeudamiento de una Sociedad Participada que, 

individualmente o en conjunto, supere la cantidad de doscientos 

cincuenta mil euros (250.000.-€) o la contribución, por parte de sus 

propios accionistas, de fondos adicionales a una Sociedad 

Participada. 

En relación con lo anterior, el órgano de administración ejercerá los derechos en 

las Sociedades Participadas en los términos descritos en este Artículo.